
 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 446-GDG, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
 

Designa comissão permanente de avaliação para 

Licença Capacitação. 

 

 
  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, 

nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017, seção 2, página 19, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o contido no Decreto nº 9.991/19, IN (ME) nº 201/19 e os 

critérios estabelecidos para concessão de licença capacitação homologados pela Portaria GDG nº 436 de 29 

de outubro de 2019, 

 

 

              RESOLVE: 

 

  I – Designar os servidores abaixo relacionados, para, comporem a comissão permanente de 

avaliação responsável pela elaboração do edital e análise da pontuação das solicitações de afastamento para 

licença capacitação, em conformidade com o previsto no Decreto nº 9.991/19 e IN (ME) nº 201/19.  

 

  Membros Titulares: 

  a) ANDERSON FLORES POLONINE, matrícula SIAPE 1266928; 

  b) DANIEL VALE, matrícula SIAPE 2150468; 

  c) JULIANA DE CARVALHO GOMES LACERDA, matrícula SIAPE 1548128. 

 

  Membros Suplentes: 

  a) CAROLINA DE OLIVEIRA SOUZA GANDINE AMARAL, matrícula SIAPE 2148055; 

  b) IZA PAULA SORIO AMORIM, matrícula SIAPE 1865538; 

  c) JULIO CÉSAR MADUREIRA SILVA, matrícula SIAPE 1685247. 

 

 

II - A comissão deverá definir em sua primeira reunião quem será o presidente e o relator, 

esta portaria terá validade de 2 (dois) anos a partir desta data.  

   

 

 III - Dê-se ciência e publique-se. 

 

 

 

 

Edson Maciel Peixoto 

Diretor-Geral  


